
Contacto

Teléfono 926840341
Correo Electrónico secretario@pozuelodecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13179) Pozuelo de Calatrava España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-02OM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pozuelo de Calatrava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodecalatrava.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=05LxOUGcufGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de redes de abastecimiento de agua potable de las calles Cervantes y
Los Chorros de Pozuelo de Calatrava

Renovación de redes de abastecimiento de agua potable de las calles Cervantes y Los Chorros de Pozuelo deDescripción 
Calatrava
Valor estimado del contrato 96.743,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.417,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.948,95 EUR.

Clasificación CPV
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Casco urbano de Pozuelo de Calatrava
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

calles Cervantes y Los Caños
(13179) Pozuelo de Calatrava España

ACUERDO:

PRIMERO- Adjudicar a la mercantil CIMASA EMPRESA DE CONSTRUCCIÓN E INGENIERÍA, S.L. el contrato de
ejecución de las obras de renovación de redes de abastecimiento de agua potable en las calles Miguel de Cervantes y

http://www.pozuelodecalatrava.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=05LxOUGcufGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 82.561,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.748,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Caños de Pozuelo de Cva, tramitado mediante procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, por importe de
OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS (82.561,98 €), y un
IVA de DIECISITE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON UN CÉNTIMO DE EURO, (17.338,01 €) y con
un plazo de ejecución de tres meses.

Motivación de la adjudicación: Oferta más ventajosa de acuerdo con los criterios de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CIMASA EMPRESA DE CONSTRUCCIÓN E INGENIERIA, S.L
NIF B45730140
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ARROYO Nº 4 BAJO C
(45006) TOLEDO España

Contacto

Teléfono +034 670387228
Correo Electrónico mrey@cimasasl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.561,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.900 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Del 28/05/2024 al 03/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C5sx54/y4w00CN/3J0/6EHLs8opmAIbuwRG8FB1CumlyKSvOT28QxjU6qw8ELtTqkd2%2BbhcoUkVch/XljJzFFThjfG9qQuxxPTsj0kfzev145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13179) Pozuelo de Calatrava España

Apertura de plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 14:39 horas
Apertura de los sobres A y propuesta de adjudicación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 5*número de semanas inferiores a16Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Oferta más económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: Puntuación=70*(1-(baja máxima-baja del licitador)/baja máxima)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Blv4HrRRK4ScCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000014078566 |  2024-000929895 | Mon, 02 Sep 2024 10:13:16:514 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126951936144546453854572774730018341716 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Blv4HrRRK4ScCF8sV%2BqtYA%3D%3D

